
PROMIS-PROMIS Standard Artikelpass

GTIN 09055500163008

GLN des 9055500000006
Zielmarkt Österreich

Artikelkurzbeschreibung Haas Quittin Gelierhilfe 3:1

Lieferantenname Ed. Haas Austria GmbH

Übersicht Logistik / Artikelhierachie
GTIN Verpackungsart Tiefe Breite Höhe Bruttogewicht Basisartikel
09055500163008 Beutel 120 Millimeter 160 Millimeter 7 Millimeter 51  Gramm 1
  09055500163206 Kartonschachtel 315 Millimeter 89  Millimeter 116 Millimeter 1090 Gramm 20

Übersicht Einheiten
GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit Liefereinheit FakturiereinheitBestelleinheit
09055500163008 Beutel Ja Nein Nein -
  09055500163206 Kartonschachtel Nein Ja Ja -

Identifizierung

Produktklassifikation (national) DE -
Produktklassifikation (national) AT -
UNSPSC Klassifikation -

Basisartikel Ja

Vorläufiger Artikelstatus -

Temporärer Ersatzartikel -
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit

-Vorgänger-GTIN

ZAS7ZAS Version

GTIN 09055500163008

nullnull

Zielmarkt Österreich

GLN des Datenverantwortlichen 9055500000006
Name des Datenverantwortlichen Ed. Haas Austria GmbH

-Nachfolger-GTIN

Kennzeichen
Kein GefahrgutGefahrgut
NeinMengenvariabler Artikel
-Biozid

-Pflanzenschutzmittel
-Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig

-Biozid: Registriernummer
-Biozid: Produktart

Publizierungsinformationen
-Publikationsdatum

Datumsangaben
Gültig-ab Datum 30.07.2021

25.10.2014Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit
-Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit

-Löschdatum
-Auslaufdatum

23.07.2021Zuletzt geändert

-Frühestes Versanddatum/-zeit

nullnull
-Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher
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Zusätzliche Artikelidentifikation
Interne Lieferantenartikelnummer 016420

-Identifikationskürzel des BNN
-ISBN (ZAS6)
-ISSN (ZAS6)
-SAN-4 (ZAS6)

Angaben für Zielmarkt AT
JaZielempfänger B2C

Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit
1Anzahl Basisartikel
-Anzahl der Kinder
-Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene

GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit -
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit -

Kontaktinformationen
Kontaktname Inverkehrbringer Ed. Haas Austria GmbH

Eduard-Haas-Str. 25, A-4050  TraunKontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanäle / Verbindung

Website www.weltvonhaas.at
Kommunikationskanal: Code Kommunikationskanal: Verbindung

Hersteller
GLN des Herstellers -
Name des Herstellers -
Adresse des Herstellers -
Datenverantwortlicher
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN -
Name des Datenverantwortlichen Ed. Haas Austria GmbH
Bestellungsempfänger
EDI Bestellungsempfänger: GLN -
Markeninhaber
Markeninhaber: GLN 9055500000006
Markeninhaber: Name Ed.Haas Austria GmbH

Artikeltexte und Beschreibungen
Haas Quittin Gelierhilfe 3:1Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)
Gelierhilfe 3:1Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch) Gelierhilfe 3:1
Haas Quittin Gelierhilfe 3:1, 2x24gArtikelbeschreibung (Deutsch)
Gelierhilfe 3:1Variante (Deutsch)

Markenname | Submarke Haas | Quittin
Größenbezeichnung (-) -

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)
Tradition seit 100 Jahren
Hergestellt in Österreich
Zuckersparend

Mengenangaben
Nettofüllmenge
Nettofüllmenge 48  Gramm

2x24g=48gNettofüllmenge: Beschreibung (Deutsch)
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge 48  Gramm
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code -
Gewichte
Bruttogewicht 51  Gramm
Nettogewicht - -
Abtropfgewicht - -

null null
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Steuer- / Importangaben
Steuer
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig -
Kombinationsartikel -
Ursprungsland des Artikels Österreich
Importklassifikation
Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 13022010
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit - -
Importklassifikation: Ursprungsregion -

Herkunftsangaben
Zusätzliche freiwillige Herkunftsangaben -

Haltbarkeit

-Grundlage
Frischedatum auf Verpackung

Laufzeit nach Öffnen - -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] -
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 600

Angaben zur Laufzeit

Verpackungskennzeichnung
Preisangabe auf der Verpackung -
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung -
RFID auf Verpackung -
Hervorgehobene Nährwerthinweise auf der Verpackung: -
DPG-Artikel -
Akkreditierungslabels auf der Verpackung: Code GREEN DOT (GrünerPunkt) - ARA (Verpackungskennzeichen)

Zusätzliche Label-Informationen

Fisch und Meeresfrüchte

Allergene
Allergen: Code Grad des Vorkommens
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse Enthält - Ist im Produkt enthalten
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) -

Hinweise für den Konsumenten
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Trocken lagern!Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)
Zur Herstellung von Marmeladen, Konfitüren,
Fruchtaufstrichen und Gelees.
Wichtig! Bitte Reihenfolge beachten: Zuerst Früchte mit Quittin
kochen, danach Zucker beigeben.

Verwendungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)

Zubereitung

Zubereitungsart Aufbrühen - Zubereitung durch Einweichen, Aufkochen und
Fermentierung oder durch Aufgießen und Fermentierung

Conveniencegrad [%] -
Ergiebigkeit des Produktes -
Ergiebigkeit des Produktes: Wert - -
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%] -
Verzehrtemperatur (Min.) - -
Verzehrtemperatur (Max.) - -

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Kochanleitung: Früchte waschen, entkernen, entstielen sowie
zerkleinern, dann erst wiegen. Fruchtbrei oder Saft in einen
Kochtopf geben, Quittin darüber streuen und vermischen. Unter
ständigem Rühren zum Kochen bringen, dann 350 g Zucker
einrühren, nochmals sprudeln aufkochen und weitere 3-5
Minuten unter ständigem Rühren kochen lassen. Marmelade heiß
in Gläser füllen und sofort verschließen. Ca. 5 Minuten auf den
Deckel stellen.

Zubereitung mit Fruchtsaft:
1 Säckchen ist ausreichend für 900 g Fruchtsaft und 350 g
Zucker.

Hinweis zur sicheren Gelierung:
Mengenangabe dieses Rezeptes nicht mehr als verdoppeln.

Zutaten / Inhalt
Zutatenliste

Zutaten: LAKTOSE, Geliermittel: Pektine (E440);
Dextrose, Säuerungsmittel: Citronensäure (E330);
Konservierungsstoff: Kaliumsorbat (E202); Rapsölpulver
(Rapsöl, Maltodextrin).

Zutatenliste (Deutsch)-

GPC Warengruppen
GPC Segment Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family Brot / Backwaren
GPC Class Back- / Kochmischungen / Zutaten
GPC Brick Back- / Kochzutaten (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code 10000158
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Physikalische / Chemische Eigenschaften

Maßangaben (inklusive Verpackung)
Maßangaben inklusive Verpackung

Tiefe 120 Millimeter
Breite 160 Millimeter
Höhe 7 Millimeter

Verpackungsinformationen

EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein

Verpackungsart Beutel
Verpackungsebene -
Verpackungsform -

Artikel wiederverwertbar -

Registrierungsnummer Verpackungsregister -
Verpackung Einweg/Mehrweg -
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